M O Ç Ã O  Nº. 051

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/5/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que no último dia 16, os alunos do 4° e 5° anos da Faculdade Iteana de Botucatu realizaram, em praça pública, atendimento jurídico gratuito a interessados;

Considerando que referida ação se trata de um verdadeiro ato de cidadania, onde os estudantes abdicaram de seu tempo de lazer para contribuir com a sociedade,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para o Coordenador do Curso de Direito da Faculdade Iteana de Botucatu, ANDRÉ MURILO PARENTE NOGUEIRA, extensiva aos alunos do 4° e 5° anos do Curso de Direito, pela iniciativa da realização de atendimento jurídico gratuito em praça pública no último dia 16 de maio.
 REQUEREMOS, ainda, que cópia de referida propositura seja encaminhada ao Diretor da Faculdade Iteana de Botucatu, FLÁVIO EUPHRÁSIO CARVALHO DE TOLEDO, para conhecimento.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de maio de 2015.

Vereador Autor IZAIAS COLINO

PSDB